CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR JOÃO CARLOS SOUZA DOS ANJOS

MOÇÃO Nº 04/2019

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público,

REQUER a Douta Mesa, nos termos do art. 168-A do Regimento Interno, a concessão de

Moção de Congratulações e Aplausos ao senhor Juca dos Santos Ferreira, Guarda Vidas

Municipal, por relevantes serviços prestados ao nosso Município.

JUSTIFICATIVA

 Filho do senhor José Eduardo dos Santos Ferreira e da senhora Rose Aparecida dos

santos, morador de Cabo Frio, casado com Ana Beatriz Mira Ferreira e pai de Ana  Alice

Mira Ferreira.

Foi militar da marinha por 3 (três) anos, em 2010 foi o primeiro colocado no curso

de guardiões de piscina, trabalhando nesta profissão por 7 anos. Hoje faz parte do grupamento

de Guarda Vidas da nossa cidade e faz jus a está moção, pelos relevantes serviços prestados

com dedicação e afinco ao nosso município.

Sala das Sessões, de 31 de julho de 2019.

JOÃO CARLOS SOUZA DOS ANJOS

Vereador Autor